
   

       

 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 5/2023 reg. Sindaco 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 103 DEL 06/04/2023  
 

Oggetto: Conferma nomina Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il Ministero per la Pubblica Amministrazione – Dipartimento della Funzione Pubblica ha 

creato una piattaforma telematica denominata “lavoropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le 

amministrazioni nell’attuazione e nel monitoraggio costante di processi e adempimenti amministrativi;  

 

Vista la propria determinazione n. 154 del 30/06/2020 con la quale è stato nominato Responsabile Unico 

del Portale Lavoro Pubblico il dott. Mario Chimento, Segretario comunale;  

 

Vista la nota del 02/04/2023 con la quale il Ministero per la Pubblica Amministrazione – Dipartimento 

della Funzione Pubblica ha comunicato, al fine del rinnovo delle credenziali di accesso al Portale Lavoro 

Pubblico, la necessità di aggiornare e trasmettere l’atto di nomina del Responsabile;  

  

Ritenuto di confermare la nomina del dott. Mario Chimento, Segretario comunale, quale Responsabile 

Unico del Portale Lavoro Pubblico;  

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DETERMINA 

 

di confermare la nomina del dott. Mario Chimento, Segretario comunale, quale “Responsabile Unico del 

Portale Lavoro Pubblico” per il Comune di Sclafani Bagni; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato.                                                                                                                                                                                           

                                                                                                   

                                                                                                 

                                                                                                       Il Sindaco 
                                                                                               Firmato digitalmente da

giuseppe solazzo
CN = solazzo giuseppe
SerialNumber =
TINIT-SLZGPP75H03G511G
C = IT



N. 5/2023 reg. Sindaco 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il Messo comunale 
(_______________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il Messo comunale 
(_______________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il Segretario comunale 
(___________________) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 6/2023 reg. Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 108 DEL 07/04/2023

Oggetto: attribuzione retribuzione di posizione agli Incaricati di E.Q. con decorrenza 10
maggio 2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco.

IL SINDACO

Richiamata la propria determinazione n. 99 del 20 maggio 2019 con la quale sono stati nominati i
Responsabili dei Settori con decorrenza 21 maggio 2019 e fino a scadenze diverse;

Richiamata la propria determinazione n. 243 del 16 ottobre 2020 con la quale è stata attribuita la
retribuzione  di  posizione  ai  Responsabili  dei  Settori  con decorrenza  21  maggio  2019 e  fino  a
scadenze diverse;

Richiamata la propria determinazione n. 118 del 07 maggio 2021 con la quale è stato nominato il
Responsabile del Settore Tecnico dal 10 maggio 2021 al 07 maggio 2022;

Dato atto che con la suddetta determinazione n. 118/2021 l’importo della retribuzione di posizione
è  stato  espressamente  determinato  in  €  5.000,00 -  minimo previsto  dall’articolo  15 del  CCNL
comparto  Funzioni  Locali  del  21  maggio  2018  -  in  via  provvisoria  in  relazione  alla  durata
dell’incarico  e  salvo  conguaglio,  in  attesa  della  graduazione  (pesatura)  da  parte  del  Nucleo  di
Valutazione;

Richiamata la propria determinazione n. 397 del 31 dicembre 2021 con la quale è stato prorogato
l’incarico al Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario dal 01 gennaio 2022 fino alla
scadenza del mandato del Sindaco e confermata in € 11.000,00 la retribuzione di posizione annua
lorda per tredici mensilità, già stabilità con determinazione n. 243 del 16 ottobre 2020;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 61/2013 e modificato con deliberazione Giunta comunale n. 64/2013;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  23/2020  ad  oggetto:  “Revisione  assetto
organizzativo dell’Ente - Modifiche all’allegato A) del regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi”;

Visto il  vigente  regolamento  per  la  disciplina  delle  posizioni  organizzative  ai  sensi  del  CCNL
comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018, approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 32/2019;

Considerato che, ai sensi dell’articolo 19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi e dell’articolo 4 del vigente regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative,
spetta al Sindaco la formale attribuzione della retribuzione di posizione secondo le risultanze della
graduazione effettuata dal Nucleo di Valutazione;



Vista  la propria determinazione n. 73 del 21 marzo 2023 ad oggetto: “riconduzione automatica
degli incarichi di Responsabili dei Settori, dal 01 aprile 2023 e fino alla scadenza del mandato del
Sindaco, alla nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione (EQ), ai sensi dell’articolo 13,
comma 3, del CCNL del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali  triennio 2019-
2021”;

Viste le schede tecniche di pesatura delle posizioni organizzative del Nucleo di Valutazione, assunte
al protocollo n. SCL-2023-0001405 del 05 aprile 2023, le cui risultanze sono di seguito riportate:
- Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  punti 83
- Incaricato di E.Q. del Settore Tecnico punti 76

Ritenuto,  pertanto,  in  base  alle  suddette  valutazioni,  ai  sensi  dell’articolo  19  del  vigente
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dell’articolo 4 del vigente regolamento per
la disciplina delle posizioni organizzative:
-  di  confermare  la  retribuzione  di  posizione  annua  lorda  per  tredici  mensilità  di  €  11.000,00
all’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario, già stabilita con determinazione del
Sindaco n. 243 del 16 ottobre 2020 e confermata con determinazione del Sindaco n. 397 del 31
dicembre 2021;
- di attribuire, con decorrenza 10 maggio 2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, la
retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità di € 9.500,00 (da rapportare a 24 ore
settimanali € 6.333,33 per il periodo dal 10 maggio 2021 al 30 settembre 2021) all’Incaricato di
E.Q. del Settore Tecnico;

DETERMINA

di prendere atto ed approvare  le schede tecniche di pesatura delle posizioni organizzative del
Nucleo  di  Valutazione,  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-0001405  del  05  aprile  2023,  le  cui
risultanze sono di seguito riportate:
- Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  punti 83
- Incaricato di E.Q. del Settore Tecnico punti 76

di confermare, ai sensi dell’articolo 19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi e dell’articolo 4 del vigente regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative, la
retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità di € 11.000,00 all’Incaricato di E.Q. del
Settore  Amministrativo-Finanziario,  già  stabilita  con determinazione del  Sindaco n.  243 del  16
ottobre 2020 e confermata con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021;

di attribuire, con decorrenza 10 maggio 2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, ai
sensi  dell’articolo  19  del  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  e
dell’articolo  4  del  vigente  regolamento  per  la  disciplina  delle  posizioni  organizzative,  la
retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità di € 9.500,00 (da rapportare a 24 ore
settimanali € 6.333,33 per il periodo dal 10 maggio 2021 al 30 settembre 2021) all’Incaricato di
E.Q. del Settore Tecnico;

di notificare  il presente provvedimento agli interessati e di trasmetterne copia alle OO.SS. e alla
R.S.U. dell'Ente;

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Personale  e  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario per quanto di competenza.

Il Sindaco
f.to Giuseppe Solazzo



N. 6/2023 reg. Sindaco
___________________________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 108 DEL 07/04/2023

